
comEnno rtEGIoNAL.HININ 
SUR D1RECCION DE RECURSOS HUMANOS 

m' d:,•. Y Es . 
iDFSARROLLO 505rÉ NIIIL F CON IDINOO1101 

RESOLUCIÓN SUB DIRECTORAL ADMINISTRATIVA 

N° 	19 7 -2018-GRJ/ORAF/ORH. 

1 6  HUANCAYO, 	ACR. 2018  

EL SUB DIRECTOR DE RECURSOS HUMANOS DEL GOBIERNO 
REGIONAL-JUNÍN 

VISTO: 

El Informe Técnico N°. 178 - 2018 -GRJ/ORAF/ORH/B .S., de fecha 10 
de abril de 2018, sobre suspensión de servicios con contraprestación a favor de 
doña Maribel Milagros Tueros Dávila, trabajadora contratada bajo la modalidad de 
Contratación Administrativa de Servicios (CAS) del Gobierno Regional Junín. 

CONSIDERANDO: 

En el Artículo 2° de la Constitución Política del Perú, se encuentra 
estipulado que toda persona tiene derecho: A la vida, a su identidad, a su 
integridad moral, psíquica y física a su libre desarrollo y bienestar. 

Que, el inciso a) Numeral 12.1 del Artículo 12° del Decreto Supremo N° 
075-2008-PCM. Establece que el personal contratado bajo el régimen especial de 
contratación administrativa de servicios, tiene a la suspensión de servicios con 
contraprestación. 

Que, el artículo 39° del Reglamento de Control y Asistencia y 
Permanencia del Recurso Humano del Gobierno Regional Junín, establece que la 
licencia es la autorización para no asistir al Centro de Trabajo por uno o más días. 
El uso de este derecho se inicia a petición de parte y está condicionada a la 
conformidad institucional. Se formaliza mediante Resolución Administrativa. 

Que, de.conformidájlcon lo dispuesto en el artículo 32° del Reglamento 
e Control- y Asistencia:'y—Permanencia del Recurso Humano del Gobierno 
egionál 'Junín, éstabiéeé-eiCi'elpor causas excepcionales, valoradas con criterio 

S •e razonabilidad, la inasistencia de un día por enfermedad puede ser justificada 
RE.cuw50 ‘'// como licencia por enfermedad, hasta tres (3) veces al año, previa presentación 

del recibo por, honorarios del médico tratante o la receta médica y los 
comprobánteS-dé—p-ad.,5.dé lá medicinas requeridas. 

Que, con los documentos presentado por la trabajadora se comprueba 
la enfermedad, consiguientemente resulta menester emitir el correspondiente acto 
administrativo; 

R 
Rey ,2 	<, 9 It-1:?,  

..... 



HYO. 

. Atitunis44-Vtdcdán-Reeles 
SECRETAFILA GENERAL. 

RE 

0,12:V11 iflESA/NICILLO 5051E NIEN E CON it,frN NI) A fl 

GOBIERNO REGION. /..IUNIN 
SUB DIIU 	DE RECURSOS IIUNIANOS 

Estando a lo informado y contando con la visación correspondiente del 
Área de Bienestar Social del Gobierno Regional Junín, y; 

En atención a las funciones establecidas, mediante Resolución 
Ejecutiva Regional N°. 351-2017-GR-JUNIN/PR, que aprueba el MOF y la 
Resolución Ejecutiva Regional N°. 111-2018-GR-JUNIN/PR. de encargatura de la 
Sub Dirección de Recursos Humanos. 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- AUTORIZAR, la suspensión de servicios con 
contraprestación a doña MARIBEL MILAGROS TUEROS DÁVILA, servidora 
contratada bajo la modalidad de Contratación Administrativa de Servicios (CAS) 
del Gobierno Regional Junín, por el día 26 de marzo del 2018. 

ARTÍCULO SEGUNDO.-  NOTIFICAR, la presente Resolución a los 
órganos competentes del Gobierno Regional Junín, al file y a la interesada. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

VACISDOR I 1 
I fpla s Xe. Adm. Victor Angeles Cárdenas 

GOBIERNO REGIONAL. JUNÍN 
DIRECTOR (e) DE LA OFIC11 RECURSOS HU39140 

GOBIERNO R5GIONAt_ JUNIN 
Lo pus transcribo a Ud, para su 
conocimiento y finas pertinentes 


	Page 1
	Page 2

